D 5.98063.02a
Betriebsanleitung
Technologiefunktion
Synchroner Betrieb
von V-Reglern
ab SV 03.04
Titel Betriebsanleitung
Produkt Technologiefunktion synchroner Betrieb

Baumüller Nürnberg GmbH 5.98063.02a
Technische Daten
2.3 Typenschlüssel
Allgemeines
Betriebsspannung: +18 V ... +36 V (DC) (SELV oder PELV Stromkreis)
Stromaufnahme: typ. 20 mA
Sicherung: 100 mA MT auf Platine
Umgebungstemperatur: 0..50 °C
Lagertemperatur: -15..70 °C
Luftfeuchtigkeit: max. 90 %
Steckverbinder:
Sync-Signal 9-pol. D-SUB DIN 41651
digitaler Eingang/Ausgang: Steckblockklemmen
Versorgungsspannungen: Steckblockklemmen
Gehäusegröße: 90 x 77
montierbar auf DIN-EN Tragschienen
8 Synchroner Betrieb V-Regler ab SV 03.04
5.98063.02a Baumüller Nürnberg GmbH
Technische Daten
2.4 Aufbau
2.4.1 Steckverbinder
2.4.2 Sonstiges
Bezeichnung Typ Verwendung
 X101  Doppelstock 4-pol. Steckblockklemmen  Versorgung Elektronik
 X102  Steckblockklemme 2-pol.  Schirmerde
 X103  Sub-D 9-pol.  Sync-Signal
 X104  Doppelstock 8-pol. Steckblockklemme  dig. Ein-und Ausgang /
Versorgungsspannung I/O
Bezeichnung Typ Verwendung
 F101  Sicherung 100mA MT  Schutzbeschaltung
 V101  LED grün  Anzeige Versorgungsspannung
 V105  LED- grün  Statusanzeige dig. Eingang
 V111  LED-grün  Statusanzeige dig. Ausgang
Synchroner Betrieb V-Regler ab SV 03.04 9
Baumüller Nürnberg GmbH 5.98063.02a
Technische Daten
2.5 Steckerbelegung
Anmerkung: Sync+ und Sync- sind intern mit 120 Ω abgeschlossen
X101
1 M24V Masse Versorgungsspannung 3 +24V 18-36V (DC) Versorgungsspg.
2 M24V Masse Versorgungsspannung 4 +24V 18-36V (DC) Versorgungsspg.
X102
1 SE Schirm 2 SE Schirm
X103
1 Sync- Sync-Signal 6 reserviert
2 M Masse 7 NC Not Connected
3 NC Not Connected 8 NC Not Connected
4 M Masse 9 Sync+ Sync-Signal
5 reserviert
X104
1 DA Digitalausgang 24V 5 DE Digitaleingang 24V.
2 DA Digitalausgang 24V 6 DE Digitaleingang 24V
3 M24VI/O Masse Versorgungsspg. I/O 7 +24VI/O 18-36V Versorgungsspg. I/O
4 M24VI/O Masse Versorgungsspg. I/O 8 +24VI/O 18-36V Versorgungsspg. I/O
10 Synchroner Betrieb V-Regler ab SV 03.04
5.98063.02a Baumüller Nürnberg GmbH
Transport, Auspacken
3 TRANSPORT, AUSPACKEN
Die Geräte werden im Herstellerwerk entsprechend der Bestellung verpackt.
Starke Transporterschütterungen und harte Stöße sind zu vermeiden.
Vor dem Auspacken sicherstellen, dass keine magnetischen/elektrischen Felder die Baugruppe beschä-
digen/zerstören können.
Nach dem Auspacken und der Kontrolle auf Vollständigkeit und Unversehrtheit kann die Montage erfol-
gen.
Die Verpackung kann entsprechend den örtlichen Entsorgungsvorschriften entsorgt werden.
HINWEIS
Ein Transportschaden ist unverzüglich zu melden.
Synchroner Betrieb V-Regler ab SV 03.04 11
Baumüller Nürnberg GmbH 5.98063.02a
Transport, Auspacken
12 Synchroner Betrieb V-Regler ab SV 03.04
5.98063.02a Baumüller Nürnberg GmbH
Montage